2

[image: Герб КрЯр с окант]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___12.03.2020_____   №__67___

   О подготовке документации по проекту планировки территории
 и проекту межевания территории для строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: 6365 П «Сбор нефти и газа со скважины №144 Северо-Каменского месторождения» в границах сельского поселения Красный Яр и сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области

 Рассмотрев  заявление АО «Самаранефтегаз» от 18.12.2019 №СНГ 26/4-3025,  в соответствии с  частью 4 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 15 части 1 статьи 15, пунктом 3 части 4 статьи 36  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской  Федерации», постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 26.12.2017 №1278 «Об утверждении  Порядка подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений администрации муниципального района Красноярский Самарской области, и принятия решений об утверждении документации по планировке территории для размещения объектов местного значения и иных объектов капитального строительства, размещение которых планируется на территориях двух и более городских и сельских поселений муниципального района Красноярский Самарской области» (с изменениями от 10.12.2018 №348),  пунктом 5  статьи 44 Устава  муниципального района Красноярский  Самарской области, принятого  решением  Собрания  представителей муниципального района Красноярский  Самарской области от 14.05.2015
№ 20-СП, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить задание на разработку документации по планировке территории для строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: 6365 П «Сбор нефти и газа со скважины №144 Северо-Каменского месторождения» в границах сельского поселения Красный Яр и сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий для строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: 6365 П «Сбор нефти и газа со скважины №144 Северо-Каменского месторождения» в границах сельского поселения Красный Яр и сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.  Установить, что документация   по проекту планировки территории и проекту межевания территории должна быть представлена в администрацию муниципального района Красноярский Самарской области в течение 5 месяцев со дня вступления настоящего постановления в силу.
        4.   Предложения по проекту документации по планировке территории принимаются уполномоченным органом – отделом архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Красноярский Самарской области в течение 30 календарных дней с момента опубликования проекта документации по планировке территории в газете «Красноярский вестник» ежедневно с 8.00 до 12.00 по адресу: Самарская область, Красноярский район, с. Красный Яр, ул. Комсомольская, д. 92 А.
        5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить   на официальном сайте   администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети «Интернет», раздел «Градостроительство».
 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                                       М.В.Белоусов

Котелкина 21423
                                                                                         Приложение 1

                                                                                              УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального района
Красноярский Самарской области
от «_12__» _03.2020__ № _67_

	ЗАДАНИЕ
на разработку документации по планировке территории
    в границах сельского поселения Красный Яр и сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский
Самарской области

	(наименование территории, наименование объекта (объектов) капитального строительства, для размещения которого (которых)

Для строительства линейного объекта АО «Самаранефтегаз» 6365П «Сбор нефти и газа со скважины № 144 Северо-Каменского месторождения»

	подготавливается документация по планировке территории)

	Наименование позиции
	Содержание

	[bookmark: sub_24]1.
	Вид разрабатываемой документации по планировке территории
	Проект планировки территории и проект межевания территории

	[bookmark: sub_25]2.
	Заявитель подготовки документации по планировке территории
	АО «Самаранефтегаз», ОГРН 1026300956990, ИНН/КПП 6315229162/997150001
443071, г. Самара, Волжский проспект, 50

	[bookmark: sub_26]3.
	Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке территории
	Средства заявителя (силами подрядной организации
АО «Самаранефтегаз» -
ООО «СамараНИПИнефть»)

	[bookmark: sub_27]4.
	Вид и наименование планируемого к размещению объекта капитального строительства, его основные характеристики
	Для строительства линейного объекта 6365П «Сбор нефти и газа со скважины № 144 Северо-Каменского месторождения»

	[bookmark: sub_28]5.
	Населенные пункты, поселения, городские округа, муниципальные районы, в отношении территорий которых осуществляется подготовка документации по планировке территории, описание границ территории, в отношении которой осуществляется подготовка документации по планировке территории

	сельское поселение Красный Яр, сельское поселение Большая Каменка, муниципальный район Красноярский Самарской области

	[bookmark: sub_29]6.
	Состав документации по планировке территории
	Раздел    1. Проект планировки территории. Положение о размещении линейных объектов.
Раздел 2. Материалы по обоснованию проекта планировки территории.
Раздел 3. Проект межевания территории.

	7.
	Срок проведения работ по подготовке документации по планировке территории

5 месяцев

[image: ]

                                                                                                      Приложение 2

                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального района Красноярский
                                                                                       Самарской области
[bookmark: _GoBack]от «_12_» _03.2020___ № _67__

ЗАДАНИЕ
на выполнение инженерных изысканий в границах сельского поселения Красный Яр и сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области для строительства объекта
АО «Самаранефтегаз»: 6365П «Сбор нефти и газа со скважины
№ 144 Северо-Каменского месторождения»

	№п/п
	Перечень основных данных и требований
	Содержание основных данных и требований

	1.
	Основание для проведения изысканий
	Постановление администрации муниципального района Красноярский Самарской области от «___» _____ № ___   «О подготовке документации по проекту планировки территории и проекту межевания территории для строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: 6365П «Сбор нефти и газа со скважины № 144 Северо-Каменского месторождения» в границах сельского поселения Красный Яр и сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области

	2.
	Заказчик
	Акционерное общество «Самаранефтегаз»

	3.
	Сведения об объекте инженерных изысканий (местоположение объекта и его характеристики) и описание объекта планируемого размещения (для размещения которого проводятся инженерные изыскания и разрабатывается документация по планировке территории)
	Ранее инженерные изыскания не проводились.
Объект инженерных изысканий расположен в границах сельского поселения Красный Яр и сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарского области.
6365П «Сбор нефти и газа со скважины № 144 Северо-Каменского месторождения»:
1) проектируемый выкидной трубопровод-0,7 км;
2) проектируемая ВЛ-6 кВ – 0,2 км;
3) проектируемый электрический кабель-0,17км;
4) проектируемая площадка под КТП-0,09 га;
5) проектируемая площадка под вырубленную древесину – 0,07 га;
6) проектируемая площадка под вырубленную древесину – 0,028 га;
7) проектируемая площадка под вырубленную древесину – 0,04 га;
8) проектируемая трасса анодного заземления – 0,2 км;
      9) проектируемая подъездная дорога -0,6 км.
 Ориентировочная площадь территории – 3,5 га

	4.
	Цель проведения инженерных изысканий
	Выполнение инженерных изысканий в объеме, достаточном для подготовки проекта планировки территории и проекта межевания территории, проектной и рабочей документации

	5.
	Виды инженерных изысканий
	- Инженерно-геодезические изыскания;
- инженерно-геологические изыскания;
- инженерно-экологические изыскания;
- инженерно-гидрометеорологические изыскания

	6.
	Требования к выполнению инженерных изысканий
	Изыскания выполнить в соответствии с требованиями законодательства и нормативных документов Российской Федерации (п.8 настоящего задания). Подрядчик, выполняющий инженерные изыскания, должен быть членом СРО. Специалисты должны быть включены в национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий (согласно ст.55.5-1 ГрК)

	7.
	Границы территорий проведения инженерных изысканий
	Инженерные изыскания проводятся в границах территории проектирования, утвержденных постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от «___» _____ № ___ «О подготовке документации по проекту планировки территории и проекту межевания  территории для строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: 6365П «Сбор нефти и газа со скважины № 144 Северо-Каменского месторождения» в границах сельского поселения Красный Яр и сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области

	8.
	Общие требования к результатам инженерных изысканий
	Изыскания должны быть выполнены на высоком уровне.
При подготовке инженерных изысканий следует руководствоваться:
Градостроительном кодексом Российской Федерации;
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2017 г. N 402 «Об утверждении Правил выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, перечня видов инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории»

	9.
	Требования к оформлению документации (к результатам инженерных изысканий)
	Электронную версию представить:
- текстовую часть в формате .doc и .pdf ;
- графическую часть в формате .mid/mif, .dwg (AutoCAD) и .pdf ;
- табличную часть в формате .xls и .pdf.
Отчет по инженерным изысканиям предоставляется на русском языке: 1 экземпляр в бумажном варианте и 1 экземпляр в электронном виде (CD, в формате. dwg
Формат чертежей – версия не ниже AutoCAD 2005,
Формат текста и таблиц – версия не ниже Word 2000, Excel 2000.
Все материалы должны быть скомплектованы в отчет по инженерным изысканиям, выполненные с соблюдением требований ГОСТ 2.105-95 на текстовую документацию

image1.png

image2.png
Cxefa 2panuy meppunopuy paspadomky doxgrenmauus
No Npoekmy NnaHupodKku u Npoekmy MexeBaHuA meppumopuu odvekma cmpoumenscmba AQ “Camapanegme203”
6365 "CBop Hegmu u 2030 co ckBaxuns Nt T4k CeBepo-Kamenckozo HECNOpoXdEHUA", HO MEPPUTIOPUL HYKULUNGABKOZO
padona Koacuospekud, b zpanuuax cn. Kpacksid p u . Bonbuas Kamenka Canapcoi odnacnu
2 Macwmad 15 000
Kamanoz xoopdusam noBopomksix
[umunuuauuw naax M 1150 000

ToNeK MeppumopuY NPOEKNUpOBaHuS

63:26%000000i566, | w oxom vown | [i6 o
CobcTaenocty; 000 *CgHtoe”
(3emnu ¢/x nm:«em,

Yiovn
a0ma6 13004153
908007 130043081

' 0w 1wz
2 0 wmn 1w
3 asro vssens | s domnz 1misics
o« asme 1usson | oy wosars 1smssizs
s aerm 1t | s womse 1aieds
6 amran 12% | |5 common somsorss
7 oores vmeaens | woursiz 1ammsonsz
o asr0s 1o | 5 domnss 1amersrr
s oome 1w | |r0 woisis 1mernen
w0 wwrai0 vusanst | 1 wozosrs 1issassso
1 werioz 1sseas | |72 womon 1masiss
2 anre vy | |1 wowen 1w
0 w7220 vmsen | | wowsts smwer
14 41972875 1388 46051 15 4046585 138635842
1 aerant 1ususs | 1 wosseor 1messes
6 wors0 v | |1 s 1messs
. e v ets | s womn 1msvn
W o v8e2e | |5 1smenass
w worsst vmeon | (w0 mozme 1w
| — EIRCICHIRTUTERN [ P e
" Thy60npoBOR o Ckaacbi NS 144 o aamns 1mven | |0 wones msass
2 wormze vuosnss | |6y wooem wenz
» wormn w0 soan meass
w a0 1wz | a5 womien 1ssinaes
5 aosar 1905 | s sooew
w asomst 1w | (o wooan
7 comss 1m0 | [as woman rmsnear
1002 | o9 woorate 138mwcn
1w | 0 wooTs 138498
[EETVATY [ PRt -
1| |2 woose 180
2 coomz 1mnem | oy woouss 1ueann
0 esawan 1m0om | o0 wooss roeamar
s om0 e | o womsss mnon
5 camos 1t | (o womess 1emase
% conn 1w | | woome 1manssr
asesie 1300214 | [os wooozs rouress
w o 120z | (s momest 1snee
EIRCTURETUTY | prgpeieppnn
PIRCT- TPy | PR ——
o w1 | o somsu 1w
o woass vmmo| |0 neerss 1
o sours 1w | |10 aswsz 1mener
W w00 109053 | |15 awosses 1usiet
5 wooass 1m0 | |18 sooisds 1aiuss
6 1000 1300 | |10 wseisin 1usugne
o wwonses 193395 | |10r asausr 1usaosz
LIRCICENRTUECIT | RO,
wwmsee 1 | |0 swsse 1ususss
00 11890

3eMnu necHoro Gonaa

Texonoruueckuii npoess k
CoopYKeHHM CKBaMHHb: N2 144

Tpacca B/I-6 kB

06YCTPOiCTBO CBammsi Ne 144

w cxBancinbi N9 144
Aqncrpann p
H/p Knamnuunw» -

i

63:26:0000000:477 Tpacca NMHYM aWofHOro nmun:uuu
OAIC 8 rpanmuax A0 "3apeuse”

(semnw c/x naswauennn) fa:26:0703001:3
Apenpa: 000 "Pycckoe none”

(3eMnu c/x HasHauewus)
i

w
@

S w00ss2 1w
2 400m0s 1394009
ERCUAREET)
5
B
E

Yenobruie ofosnavenus:
9

— [pakuun 3eme K020 Y o |
o [KY, e20 Howep " i
‘ - Dns cmpoumensenta mpaccus B 6 kB
‘ R ————
‘ - 1 copoumenscm3a nodvesinoi Gepozy

R - ins cmpoumeakcmBa mpacest BKUBHOZ0 MPYBONpEBoda.
\

1108 cmpoume (M8 MPacch xaBens GHOGKE20 0 TeMAEHLS

“WoB 1380140
0188 13833552
012315 138338015

5 w0 18IS

ERCIA RPN

wamgs 1

ww0ames 11833038

B oz 10N

|

- Nnowadia nad bupybey OKP

- Nawns

- MacnBuue

- Apebiecuo-rycnap4uxobas pacmumenskoms, |